
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4 г.Черняховска 

Калининградской области» 
  

238150, РФ, Калининградская обл., г.Черняховск, ул.Курчатова, д.1 

тел./факс: (40141)32271     E-mail: optimist-4@yandex.ru 

 

 

  

 

Приказ 

от 05.09.2024г.        386-ОД 

 

О проведении стартовых диагностических работ 

В соответствии с графиком оценочных процедур на первое полугодие 

2024/25 учебного года, планом ВШК и положением о ВСОКО МАОУ СОШ №4 

г.Черняховска», с целью выявления стартовых навыков учеников, проверки готовности 

к освоению программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, а также устранения пробелов по итогам контроля 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести стартовую диагностику для учеников 1-х классов в форме встроенного 

педагогического наблюдения в течение первых четырех недель обучения. Диагностика 

учеников 1-х классов не предполагает выставления отметок. 

2. Педагогу-психологу Ивановой Т.Г.: 

2.1. Выявить уровень готовности первоклассников к обучению, сформированность 

предпосылок учебной деятельности, готовность к овладению чтением, грамотой и 

счетом, а также индивидуальные особенности обучающихся, которые необходимо 

учесть в ходе обучения, до 27.09.2024. 

2.2. Подготовить справку о результатах диагностики в 1-х классах в срок до 30.09.2024. 

3. Провести стартовые диагностические контрольные работы в 5-х и 10-х классах по 

всем предметам учебного плана по графику согласно приложению к настоящему 

приказу. 



4. С целью оценки готовности к изучению отдельных предметов провести в 6–8-х 

классах стартовую диагностику в первый год изучения предмета на уровне ООО 

согласно приложению к настоящему приказу. 

5. Классным руководителям 1-х, 5–8-х и 10-х классов: 

5.1. Проинформировать обучающихся и родителей о проведении стартовой 

диагностики, о ее форме и сроках в срок до 09.09.2024. 

5.2. Ознакомить обучающихся и родителей с результатами стартовой диагностики в 

срок до 15.10.2024. 

6. Заместителю директора по УВР Севостьяновой Е.Г.: 

6.1. Назначить ответственных учителей, которые будут проводить стартовую 

диагностику. 

6.2. Обеспечить информационную безопасность, исключающую несанкционированный 

доступ к заданиям для проверочных работ. 

6.3. Проконтролировать соблюдение санитарных норм и правил во время проведения 

диагностических работ. 

6.4. Обеспечить проверку работ учителями-предметниками, не работающими в данных 

классах, в двухдневный срок после написания. 

6.5. Провести анализ результатов диагностики, подготовить справки по итогам 

контроля до 15.10.2024. 

6.6. Подготовить проект приказа об итогах стартовой диагностики в срок до 15.10.2024. 

7. Руководителям школьных методических объединений: 

7.1. Разработать и подготовить КИМ для диагностических работ, которые включают 

спецификацию, кодификатор и задания. 

7.2. Передать разработанные КИМ заместителю директора по УВР Севостьяновой Е.Г 

в срок до 10.09.2024. 

8. Учителям-предметникам: 

8.1. Подготовить аудитории для проведения стартовых диагностических работ в 

соответствии с требованиями санитарных норм и правил. 

8.2. Проверить работы в течение двух рабочих дней после проведения работ. 

9. Системному администратору Зонову Д.С. разместить настоящий приказ на 

официальном сайте МАОУ СОШ №4 г.Черняховска» в срок до 07.09.2024. 



10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Севостьянову Е.Г. 

Директор: И.В.Донченко   

 
(Ф. И. О.)  

(подпись) 

С приказом ознакомлен(ы): 

 

Севостьянова Е.Г., заместитель директора по УВР, 

8 (905) 24-58-617, Selena220677@mail.ru 
(отметка об исполнителе) 

 

 



Приложение  

к приказу МАОУ СОШ №4 г.Черняховска 

от 05.09.2023 № 386-ОД 

 

График  

проведения стартовых диагностических работ 

Дата Предмет Класс Учитель Время Кабинет 

График проведения стартовой диагностики в 5-х классах 

17.09.2024 Математика 5 «А» Небольсина Н.А. 10.25-11.05 18 

17.09.2024 Математика 5 «Б» Небольсина Н.А. 10.20-12.00 18 

19.09.2024 Русский язык 5 «А» Вещикова Е.А. 10.30-13.50 5 

19.09.2024 Русский язык 5 «Б» Кузьменко Л.Г. 11.35-12.20 4 

24.09.2024 История 5 «А» Нестеренко П.М. 08.30-09.10 14 

24.09.2024 История 5 «Б» Нестеренко П.М. 09.25-10.10 14 

27.09.2024 Английский язык 5 «А» Богомолова Е.А. 10.30-11.15 22 

27.09.2024 Английский язык 5 «Б» Богомолова Е.А. 11.35-12.20 22 

04.10.2024 Биология 5 «А» Степанова Н.А. 10.30-11.15 9 

04.10.2024 Биология 5 «Б» Степанова Н.А. 11.35-12.20 9 

02.10.2024 География 5 «А» Залесова Н.В. 11.35-12.20 7 

02.10.2024 География 5 «Б» Залесова Н.В. 10.30-11.15 7 

График проведения стартовой диагностики в 6–8-х классах в первый год изучения 

предмета 

18.09.2024 Физика 7 «А» Мухоид С.Г. 09.25-10.10 12 

17.09.2024 Физика 7 «Б» Мухоид С.Г. 10.30-11.15 12 

19.09.2024 Обществознание 6 «А» Грембовская Е.В. 10.30-11.15 14 

18.09.2024 Обществознание 6 «Б» Грембовская Е.В. 11.35-12.20 14 

25.09.2024 Информатика 7 «А» Погожева Ю.Д. 10.30-11.15 15 

23.09.2024 Информатика 7 «Б» Погожева Ю.Д 11.35-12.20 15 

03.10.2024 ОБЗР 8 «Б» Константинов О.Б. 09.25-10.10 20 

03.10.2024 ОБЗР 8 «А» Константинов О.Б. 10.30-11.15 20 

26.09.2024 Химия 8 «А» Анохина И.М. 10.30-11.15 11 

26.09.2024 Химия 8 «Б» Анохина И.М. 11.35-12.20 11 



График проведения стартовой диагностики в 10-х классах 

18.09.2024 Алгебра 10 «А» (физмат) Зайнуллина И.А. 10.30-11.15 24 

18.09.2024 Математика 
10 «А» 

(химбио/гум) 
Ларионенко В.А. 09.25-10.10 12 

20.09.2024 Английский язык 10 «А» 
Ардуханян А.В. / 

Манцурова А.В. 
10.30-11.15 21/22 

24.09.2024 Русский язык 10 «А» Угинчене Л.Н. 10.30-11.15 19 

27.09.2024 Биология 10 «А» (химбио) Севостьянова Е.Г. 09.25-10.10 11 

27.09.2024 Обществознание 10 «А» (гум) Скороспелова И.Н. 10.30-11.15 14 

25.09.2024 Геометрия 10 «А» (физмат) Зайнуллина И.А. 10.30-11.15 24 

02.10.2024 Физика 10 «А» (физмат) Ларионенко В.А. 11.35-12.20 12 

02.10.2024 Химия 10 «А» (химбио) Севостьянова Е.Г. 10.30-11.15 11 

02.10.2024 История 10 «А» (гум) Скороспелова И.Н. 11.35-12.20 14 

 


		2024-09-17T15:05:11+0200




